
Zápis z 6. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 31. 1. 2017 

 v Románské knihovně SVK PK 

 

 

Přítomny: Fotrová, Hájková, Hendrychová, Kotroušová, Kožíšek Ouřadová, Kratochvílová, 

Nováková, Primusová, Solová, Sobotová 

 

Omluveny: Brožová, Faitová, Halířová, Myslíková, Petrovičová, Pfeiferová, Polívková, Suchá 

 

Hendrychová 

- nejprve přivítala všechny kolegyně na prvním jednání v roce 2017 a popřála všem 

dobrý a úspěšný pracovní rok 

 

Informace o činnosti: 

- 19. 1. proběhla dlouho avizovaná přednáška doc. PhDr. Jany Miňhové, CSc. na téma 

Syndrom vyhoření. Zájem účastníků o problematiku vzniku a řešení syndromu 

vyhoření byl obrovský. Celkem se zúčastnilo 43 účastníků. Přednáška měla velmi 

dobrý ohlas. Lektorka v teoretické části poukázala na možné příčiny vzniku 

syndromu u ohrožených skupin pracovníků, výklad doplnila řadou praktických 

příkladů ze své poradenské praxe. Na závěr účastníky provedla relaxačním 

dechovým cvičením na uvolnění stresu.  

Primusová 

- dotaz, zda by bylo možné přednášku provést opakovaně. Čtvrteční termín příliš 

nevyhovoval pracovníkům knihoven v regionu. Problematika syndromu vyhoření 

zajímá i další knihovníky 

Hendrychová 

- čtvrteční termín - netradiční pro přednáškovou činnost - vyšli jsme vstříc pracovnímu 

programu doc. Miňhové. 

- v rámci RF pro širokou knihovnickou veřejnost je na měsíc květen naplánován 

praktický seminář na téma využití antistresových technik s psycholožkou Mgr. Janou 

Eismanovou. V jednání jsou termíny: 2. 5. a 16. 5. - bude upřesněno. Tematicky 

seminář bude volně navazovat na již uskutečněnou přednášku. Požadavek lektorky: 

menší počet účastníků (do 20) - výrazná část semináře bude praktická, s aktivním 

zapojením účastníků.  

 

Rekapitulace přípravy na Literární Šumavu 2017 - Radnicko a Rokycansko 

25.5. - čtvrtek 

15:00 hod. Příjezd účastníků do Radnic, setkání v knihovně A. J. Puchmajera  



(http://knihovnaradnice.wz.cz/index.php?akce=uvod) 

  krátké přivítání, prezentace městské knihovny, občerstvení  

  prohlídka muzea Josefa Hyláka v Radnicích  

(http://www.muzeumradnice.cz/cs/muzeum/) 

komentovaná prohlídka Radnic se starostou panem René Kellerem 

18:00 hod odjezd na farmu Dvorec (http://www.farmadvorec.cz/) - ubytování 

Ubytování objednáno - potvrzeno pro 35 účastníků, možnost přistýlek (42)  

   v případě vyššího počtu účastníků možno využít i ubytování v chatkách 

večeře 

přednáška Literární osobnosti Radnicka, Rokycanska a Podbrdska - lektor 

Mgr. Jiří Hlobil 

přátelské posezení 

 26.5. - pátek 

 7 - 8:00 hod snídaně 

 8:30 hod odjezd na celodenní výlet - Krašov, návštěva tvrze ve Svinné 

12 – 13.00 hod oběd Biskoupky (http://www.sd-biskoupky.cz/cz/restaurace.php)  

13 – 15.00 hod návštěva knihovny v Břasích – Stupně 

(http://www.knihovnastupno.webk.cz./), výstup na rozhlednu v Břasích 

(http://www.obecbrasy.cz/turista/rozhledna-na-vrchach/) 

15:30 hod návrat na farmu Dvorec 

16:00 hod přednáška - Rokycanské kuličky - Doc. RNDr. Petr Kraft, CSc. 

18 - 19:00 hod večeře  

19:30 hod přednáška kolegyně P. Suchá 

27. 5. - sobota 

7 - 8:00 hod snídaně 

8:30 hod odjezd do Rokycan, program v Městské knihovně Rokycany 

(http://www.rokycany.cz/knihovna.asp) a muzeu Dr. Bohuslava Horáka 

(http://www.zcm.cz/objekty/muzeum-dr-bohuslava-horaka-v-rokycanech) 

12 - 13:00 hod oběd hotel Bílý lev 

odjezd účastníků 

 

Kratochvílová 

- restaurace Biskoupky - domluveno: výběr ze tří jídel – 1x  kuřecí maso, 1x vepřové 

maso a bezmasé jídlo v ceně do 140,00 Kč. Bude upřesněno v účastnické přihlášce 

- restaurace hotelu Bílý lev - domluveno kolegyní Polívkovou: výběr ze tří jídel - kuřecí 

řízek, vepřo knedlo a zeleninové rizoto v ceně do 90:00 Kč. 

 

http://knihovnaradnice.wz.cz/index.php?akce=uvod
http://www.muzeumradnice.cz/cs/muzeum/
http://www.farmadvorec.cz/
http://www.sd-biskoupky.cz/cz/restaurace.php
http://www.knihovnastupno.webk.cz./
http://www.obecbrasy.cz/turista/rozhledna-na-vrchach/
http://www.rokycany.cz/knihovna.asp
http://www.zcm.cz/objekty/muzeum-dr-bohuslava-horaka-v-rokycanech


Hájková 

- potřeba domluvit náležitosti objednávky dopravy u pana Ferschmanna z Němčovic, 

termín přistavení autobusu, zastávkové místo při odjezdu ve čtvrtek - parkoviště MÚ 

Radnice v blízkosti knihovny 

Ouřadová 

- potvrzena návštěva a průvodcovské zajištění hrad Krašov 

(http://www.hradkrasov.cz/) - pan Sklenář 

- návrh zajistit pro všechny účastníky LŠ č. 4/2016 časopisu Vítaný host, kde byly 

otištěny články s tematikou navštívené oblasti (http://www.vitanyhost.cz/vhp-2016-

04.htm ) - zajistí nákup tohoto časopisu. 

Hendrychová 

- účastnický poplatek byl stanoven 

1 200,00 Kč - člen SKIP, 1 500,00 Kč - nečlen SKIP, bez ubytování 500:00 Kč 

 

Další připravované aktivity  

 

Hendrychová 

- plánovaná výstava Tvořivých knihovnic - zatím žádná odezva, pouze ústní 

informace o zájmu účastnic z regionu.  

- znovu oslovit širokou knihovnickou veřejnost - zjistit zájem o výstavní činnost - popis 

svých výrobků - možnost posoudit prostorové zajištění prezentace - termín: konec 

března 

- Čtenář roku - nejlepší čtenářská babička - vyhodnocení na krajské úrovni - zjistit 

zapojení knihoven v regionu - účast na vyhodnocení. Případné krajské kolo by se 

mohlo uskutečnit podle zapojení knihoven z regionu v 2. pol. března v Polanově síni 

KMP - bude upřesněno. Dotaz na knihovny – H. Hendrychová 

 

Nováková 

- KMP plánuje své vyhodnocení ankety Čtenář roku na sobotu 18. 3. s kulturním 

programem v Polanově síni  

 

Payen 

- informace o obnovení činnosti Frankofonního klubu SKIP. V důsledku skonu 

dlouholeté vedoucí PhDr. Burgetové Frankofonní klub na čas výrazně omezil svoji 

činnost – nastal čas změny 

- pokračovat ve spolupráci s Association des Bibliothécaires de France 

(https://www.abf.asso.fr/) 

- cílem je propagace především literatury ve francouzštině, podpora literatury 

francouzské, belgické + informace z kulturního a literárního života v těchto zemích, 

upevňování mezinárodní spolupráce  

- základna Frankofonního klubu by se měla soustředit v Plzni - centrem aktivit 

by se měla stát Románská knihovna SVK PK (http://svkpk.cz/pro-

http://www.hradkrasov.cz/
http://www.vitanyhost.cz/vhp-2016-04.htm
http://www.vitanyhost.cz/vhp-2016-04.htm
https://www.abf.asso.fr/
http://svkpk.cz/pro-verejnost/zahranicni-knihovny/romanska-knihovna-svk-pk/


verejnost/zahranicni-knihovny/romanska-knihovna-svk-pk/)- navázat na kontakty, 

které má kolegyně Payen ze svého dlouholetého pobytu ve Francii 

- Románská knihovna se svojí nabídkou služeb cílí na uživatele se zájmem 

o západoevropskou literaturu, chtěla by oslovit i širokou odbornou veřejnost 

- snaha o propagaci úspěchů českého knihovnictví ve Francii - osobní vazby, 

navázání kontaktů 

- cílená podpora půjčování zahraniční literatury - popularizace četby v originálním 

jazyce 

Plánované akce: 

- 14. 3. 2017 - první setkání Frankofonního klubu - pozvání přijala Lenka Horňáková 

Civade: spisovatelka, novinářka a malířka žijící od 90. let v Provence, propojující ve 

svém díle česko - francouzký pohled na dnešní život 

- cyklus přednášek O překladu - hosty by měli být významní překladatelé, např.  

- Jiří Dědeček - písničkář a překladatel  

- Jovanka Šotolová - překladatelka, vysokoškolská pedagožka, zakladatelka 

internetového portálu o literatuře iLiteratura.cz (http://www.iliteratura.cz/ ) 

- Katarína Horňáčková z Francouzského institutu v Praze spolupracující 

s nakladatelskými domy a překladateli z francouzštiny 

-  všichni jsou srdečně zváni k účasti  

 

Hendrychová 

- přehled činnosti na 1. pololetí 

11. 5.  - zájezd na Svět knihy 2017 Praha - 23. mezinárodní knižní veletrh a literární 

festival (http://sk2017.svetknihy.cz/) 

- 21. 3. nebo 28. 3. 2017 – (termín v jednání) přednáška Wiki - editování - snaha 

o zapojení skupiny knihovnických seniorů do procesu editování otevřené 

encyklopedie Wikipedie. 

 

Nováková 

- o přijetí za individuálního člena SKIP požádaly následující kolegyně: 

 Bc. Jankovcová Jitka – knihovnice MK Domažlice  

 Bc. Adamcová Klára – studentka UISK Praha 

o přijetí za kolektivního člena SKIP požádala Místní knihovna Strašice 

(http://www.knihovnastrasice.eu/) 

- přijetí všech členů bylo jednomyslně schváleno 

- Dle nově schválených stanov SKIP z loňského roku na valné hromadě SKIP v Hradci 

Králové je potřeba členské příspěvky uhradit do konce března každého 

kalendářního roku 

 

viz: Článek 7 

Členské příspěvky 

1. Individuální a institucionální členové hradí roční členské příspěvky v termínu do 31. 3. 

příslušného kalendářního roku. 

http://svkpk.cz/pro-verejnost/zahranicni-knihovny/romanska-knihovna-svk-pk/
http://www.iliteratura.cz/
http://sk2017.svetknihy.cz/
http://www.knihovnastrasice.eu/


2. Pokud člen členský příspěvek ve stanoveném termínu nezaplatí, upozorní ho regionální výbor na 

tuto skutečnost a stanoví mu náhradní lhůtu pro zaplacení příspěvku. Regionální výbor může toto 

upozornění provést souhrnně pro všechny příspěvek dlužící členy. Upozornění se zasílá 

písemně nebo elektronicky na adresu, kterou člen SKIP sdělil jako adresu pro komunikaci. 

 

- členské příspěvky individuálních členů je možno platit buď přímo jednatelce RV SKIP 

H. Novákové v Knihovně města Plzně - sekretariát 3. patro, nebo platbou na účet: 

č.ú.: 722270379/0800, do zprávy pro příjemce uvést svoje jméno pro 

jednoznačnou identifikaci odesílajícího. Výše členského příspěvku u individuálního 

člena zůstává stejná: 

pracující: 400,00 Kč; studenti, senioři, členové SKIP na rodičovské dovolené: 

200,00Kč 

- kolektivním členům SKIP bude v průběhu měsíce února odeslána faktura  

 

Hájková 

- zpráva o hospodaření za rok 2016 - ve zkratce 

příjmy činily 37 220,00 Kč 

výdaje na 6 akcí činily 28 587.00 Kč   

získána dotace 30 000.00 Kč, 10 000,00 Kč od VV SKIP na celostátní setkání 

seniorů 

nákup nového účetního programu: 1 464.00 Kč, odměna hospodářce 1 200.00 Kč,  

cestovné 728.00 Kč, 1 790,00 Kč - poplatky za vedení účtu u ČS 

= 104 217,00 Kč  

 

Příští jednání RV SKIP se uskuteční 21. března v poradní místnosti  

Knihovny města Plzně v 9:30 hod. 

 

 

 

Zapsala: Nováková Hana    Plzeň 5. 2. 2017 

 


